



Pan Jacek Jaśkowiak
Prezydent Miasta Poznania
Plac Kolegiacki 17
61-841 Poznań

Poznań, 29 maja 2020 r.

Szanowny Panie Prezydencie,

jako Fundacja działająca w obszarze praw kobiet w okresie okołoporodowym, obserwujemy sytuację na oddziałach położniczych w całej Polsce. Od czasu, gdy w marcu zawieszono możliwość porodu z osobą bliską, już ponad 120 oddziałów porodowych przywróciło możliwość porodów rodzinnych, w tym w niektórych szpitalach Warszawy, Krakowa, Łodzi czy Wrocławia.

Przyszli rodzice z Poznania i okolic czekają z niecierpliwością na taki sam ruch placówek poznańskich. Otrzymujemy zapytania i liczne prośby o interwencję. Mieszkanki Poznania są zrozpaczone i wystraszone perspektywą porodu bez wsparcia męża czy partnera, a ich frustrację pogłębia świadomość istnienia takiej możliwości w innych placówkach w kraju.

Prawo do obecności osoby bliskiej gwarantuje kobietom Ustawa o Prawach Pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta, a także Standard Organizacyjny Opieki Okołoporodowej. Obecność osoby bliskiej w porodzie zwiększa poczucie bezpieczeństwa u rodzącej kobiety, co może korzystnie wpłynąć na przebieg porodu, a tym samym zdrowie jej i jej dziecka. Jest to szczególnie istotne zwłaszcza w obecnym czasie strachu i niepewności.

Zastanawiając się, co stoi na przeszkodzie przywrócenia porodów rodzinnych w poznańskich szpitalach (względy logistyczne, kadrowe, proceduralne, brak odpowiednich środków ochrony?), zwracamy się z prośbą o przyjrzenie się temu problemowi z poziomu funkcji, którą Pan wykonuje. Być może nasze poznańskie szpitale mają potrzeby, których nie są w stanie same zaspokoić.

Zwracamy uwagę, że w Poznaniu działa największa „porodówka” w Polsce oraz 3 duże oddziały ginekologiczno-położnicze, a co roku w naszym Mieście rodzi się kilkanaście tysięcy dzieci (w tym ok. 5 tysięcy to młodzi mieszkańcy Poznania). Oznacza to rzeszę zaniepokojonych kobiet, które w napięciu liczą na zmianę biegu wydarzeń.

Mając na uwadze dobro ciężarnych kobiet i ich nienarodzonych dzieci, apelujemy o zajęcie stanowiska w tej sprawie.

Z wyrazami szacunku,

Anna Furmaniuk, Alicja Nowaczyk
Zarząd Fundacji Matecznik